
 
CAMPEONATO ABSOLUTO DE VIZCAYA 1ª y 2ª 

CATEGORIA MASCULINO 
 

28, 29 y 30 de Agosto de 2015 
 

• CAMPEON DE VIZCAYA: 
 
ALEXANDER GOIENETXE TORICES 77+75+76=228 
           
• SUBCAMPEON DE VIZCAYA: 
 
ALEJANDRO MUGUERZA GARBISU 77+77+74=228 
 

• GANADOR MID-AMATEUR: 
 
ALFONSO ERHARDT YBARRA  78+75+79=232 
           
• GANADOR 2ª CATEGORIA SCRATCH: 
 
GUILLERMO ORAA O´SHEA   85+77+76=238 
 
• CAMPEON BOY DE VIZCAYA SUB. 18: 
 
GONZALO ARCELAY FDEZ.-MERAS 78+76+75=229 
 
• CAMPEON CADETE DE VIZCAYA SUB. 16: 
 
IMANOL CAMBA PEREZ   76+79+77=232 
 
• GANADOR SCRATCH: 
 
IÑIGO ROMERO ESNAL    75+70+72=217 
 



GOLF NEGURI Fecha Listado: 30/08/2015
Hora Listado: 17:44:20

CAMPEONATO DE VIZCAYA 1ª Y 2ª CATEGORIA
__________________________________________________________________________________________________

- Medalplay   (Recorrido: Neguri) FECHA: 30/08/2015  CODIGO: VB0215115

Scratch Masculina Acumulada (ASC:+1) 3ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH EDA S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 ROMERO ESNAL, IÑIGO SAN SEBASTIAN -1,2 M M 1 -1 75 70 72 217
2 CORSINI GARCIA-SAN MIGUEL,E PUERTA HIERRO -1,8 -2,0 M M 1 -1 72 76 70 218
3 OCHOTORENA FERNANDEZ, OSCAR SAN SEBASTIAN -0,5 -0,7 M M 1 0 72 73 74 219
4 LOPEZ-LANCHARES ECHEZARRETA SAN SEBASTIAN 0,9 0,8 M M 1 2 75 74 76 225
5 SAINZ DE ROZAS DE CASTRO, L CLUB MATALEÑAS 3,8 3,1 M M 1 5 80 70 77 227
6 MUGUERZA GARBISU, ALEJANDRO LAUKARIZ 3,1 2,7 M M 1 4 77 77 74 228

GOIENETXE TORICES,ALEXANDER LAUKARIZ 0,9 M M 1 2 77 75 76 228
SOROA ZUBIRIA, CARLOS NEGURI -0,6 -0,3 M M 1 0 76 74 78 228

9 ARCELAY FERNANDEZ-MERAS, GO LAUKARIZ 1,9 1,8 M M 1 3 78 76 75 229
SALGADO CHACON, DAVID EL ESTUDIANTE 0,8 M M 1 2 75 79 75 229

11 CAMBA PEREZ, IMANOL MEAZTEGI 3,4 3,2 M M 1 5 76 79 77 232
ERHARDT YBARRA,ALFONSO NEGURI 0,5 0,8 M M 1 1 78 75 79 232

13 AURRECOECHEA ARTOLA,GABRIEL NEGURI 3,8 3,5 M M 1 5 76 80 77 233
14 VEGA DE SEOANE PALLLARES, J VILLA DE MADRID 4,4 4,0 M M 1 6 75 77 82 234
15 PEREZ SANTANA, MARIO CAMPO ABRA PAS 0,1 0,4 M M 1 1 80 77 78 235
16 LILLY ECHAIDE, DIEGO RGC ZARAUZ 3,7 3,6 M M 1 5 80 80 76 236

TOCA PEDRAJO, RAUL CLUB MATALEÑAS 3,1 3,3 M M 1 4 81 78 77 236
18 CHAVARRI RIESTRA,TOMAS NEGURI 2,0 2,2 M M 1 3 82 75 80 237

RICA EGUIA,JUAN MANUEL DE L NEGURI 4,3 3,9 M M 1 6 77 75 85 237
20 ORAA O´SHEA,GUILLERMO NEGURI 4,6 4,1 M M 2 6 85 77 76 238

ZAYAS OLASO,FCO. BORJA NEGURI 1,2 1,5 M M 1 2 79 77 82 238
22 BERMUDEZ ENCINAS, JOSE MANU GANGUREN GOLF 3,5 3,6 M M 1 5 83 76 80 239
23 CHAVES VEGA DE SEOANE, GONZ JARAMA RACE 2,2 2,4 M M 1 3 82 75 83 240
24 BARBEITO ALBIZU, ASIER SAN SEBASTIAN 2,8 3,0 M M 1 4 81 82 78 241

ARNAEZ AZCUE, IÑIGO SAN SEBASTIAN 3,6 3,3 M M 1 5 74 82 85 241
26 ZAYAS SATRUSTEGUI,ALFONSO NEGURI 2,5 2,7 M M 1 4 81 84 78 243
27 GARCIA GARCIA, CARLOS RICAR LARRABEA 2,4 2,7 M M 1 3 81 83 80 244

OSMA CASTELLANOS JOSE DOMIN VILLA DE MADRID 6,4 6,2 M M 2 8 81 81 82 244
29 EGUSQUIZA CASTELLANOS,BORJA NEGURI 3,9 4,2 M M 1 5 82 83 80 245

OSMA WAKONIGG,J. DOMINGO NEGURI 3,6 3,8 M M 1 5 80 84 81 245
BASAÑEZ PEÑA,JESUS NEGURI 5,9 5,8 M M 2 7 84 79 82 245
GONZALEZ-CAMINO BERTIN, FRA PUERTA HIERRO 2,9 3,1 M M 1 4 78 82 85 245

33 BURGOS GALINDEZ,PABLO NEGURI 4,0 4,1 M M 1 5 84 84 78 246
INFANTE CEBERIO,IBON NEGURI 3,6 3,9 M M 1 5 82 81 83 246
ARTO LOPEZ PABLO GANGUREN GOLF 2,8 M M 1 4 76 85 85 246

36 OCHOTORENA FERNANDEZ,IKER SAN SEBASTIAN 8,9 8,1 M M 2 11 85 79 83 247
37 RIOS RUIZ, JUAN DE LOS LAUKARIZ 4,2 M M 1 6 91 76 81 248

WOODS LOPEZ, HUGO MEAZTEGI 4,2 4,3 M M 1 6 79 84 85 248
ECHEVERRIA VIGURIA, MIGUEL BASOZABAL 4,0 4,2 M M 1 5 84 78 86 248

40 CAREAGA BERGE,ADOLFO NEGURI 5,2 M M 2 7 85 78 86 249
41 TEJERO RUIZ, JULIO GANGUREN GOLF 4,9 5,1 M M 2 6 82 86 82 250

DE LOS RIOS RUIZ, EDUARDO LAUKARIZ 7,9 7,5 M M 2 10 86 80 84 250
43 SAINZ DE ROZAS DE CASTRO, J CLUB MATALEÑAS 5,4 5,6 M M 2 7 85 84 82 251

SAN SEBASTIAN MANRIQUE, CES MEAZTEGI 5,9 5,7 M M 2 7 79 88 84 251
ZAYAS OLASO,MIGUEL NEGURI 6,8 6,7 M M 2 9 82 82 87 251

46 MANENE URRESTARAZU, LUIS NEGURI 3,8 4,1 M M 1 5 84 84 84 252
LAUCIRICA URIBE,PEDRO NEGURI 10,8 9,5 M M 2 13 82 86 84 252
CANALES ZUBIZARRETA, JAIME NEGURI 6,7 6,4 M M 2 8 84 78 90 252
EMPARANZA MARTINEZ, IÑAKI RGC ZARAUZ 3,8 3,9 M M 1 5 86 76 90 252

50 DAVILA-ARMERO ALBIZUA,GONZA NEGURI 6,9 M M 2 9 85 84 84 253
BERGE AMPUERO,JAIME NEGURI 7,4 M M 2 9 82 84 87 253

52 MARTIN JAIME, JOSE MANUEL MEAZTEGI 7,0 7,2 M M 2 9 85 85 86 256
53 IREZABAL ZORROZA, DANIEL LAUKARIZ 5,7 5,9 M M 2 7 86 81 91 258
54 LOZANO GUTIERREZ, FABIO CLE CAMPO ABRA PAS 7,3 7,5 M M 2 9 89 81 90 260

TOSCANA GUTIERREZ, LUIS FER CLUB MATALEÑAS 7,4 7,2 M M 2 9 91 79 90 260
56 OTAZUA LARRAURI JOSU GANGUREN GOLF 10,4 9,7 M M 2 13 89 81 92 262
57 HOMBRAVELLA MAGDALENA, GUIL PUERTA HIERRO 2,6 2,7 M M 1 4 Ret



GOLF NEGURI Fecha Listado: 30/08/2015
Hora Listado: 17:44:20

CAMPEONATO DE VIZCAYA 1ª Y 2ª CATEGORIA
__________________________________________________________________________________________________

- Medalplay   (Recorrido: Neguri) FECHA: 30/08/2015  CODIGO: VB0215115

Scratch Masculina Acumulada (ASC:+1) 3ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH EDA S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

58 ROSE BELL,PAUL NEGURI 4,4 4,6 M M 1 6 Ret
59 DE LOS RIOS RUIZ, IGNACIO LAUKARIZ 1,7 1,8 M M 1 3 N.P
60 IZULAIN SANTOS, ION RGC ZARAUZ 4,3 4,4 M M 1 6 N.P
61 ICAZA ZUBIZARRETA,MIGUEL NEGURI 5,4 5,5 M M 2 7 N.P



GOLF NEGURI Fecha Listado: 30/08/2015
Hora Listado: 17:44:31

CAMPEONATO DE VIZCAYA 1ª Y 2ª CATEGORIA
__________________________________________________________________________________________________

- Medalplay   (Recorrido: Neguri) FECHA: 30/08/2015  CODIGO: VB0215115

2ª CATEGORIA SCRATCH ( 4,5 - 11,4 ) (ASC:+1) 3ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH EDA S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 ORAA O´SHEA,GUILLERMO NEGURI 4,6 4,1 M M 2 6 85 77 76 238
2 OSMA CASTELLANOS JOSE DOMIN VILLA DE MADRID 6,4 6,2 M M 2 8 81 81 82 244
3 BASAÑEZ PEÑA,JESUS NEGURI 5,9 5,8 M M 2 7 84 79 82 245
4 OCHOTORENA FERNANDEZ,IKER SAN SEBASTIAN 8,9 8,1 M M 2 11 85 79 83 247
5 CAREAGA BERGE,ADOLFO NEGURI 5,2 M M 2 7 85 78 86 249
6 TEJERO RUIZ, JULIO GANGUREN GOLF 4,9 5,1 M M 2 6 82 86 82 250

DE LOS RIOS RUIZ, EDUARDO LAUKARIZ 7,9 7,5 M M 2 10 86 80 84 250
8 SAINZ DE ROZAS DE CASTRO, J CLUB MATALEÑAS 5,4 5,6 M M 2 7 85 84 82 251

SAN SEBASTIAN MANRIQUE, CES MEAZTEGI 5,9 5,7 M M 2 7 79 88 84 251
ZAYAS OLASO,MIGUEL NEGURI 6,8 6,7 M M 2 9 82 82 87 251

11 LAUCIRICA URIBE,PEDRO NEGURI 10,8 9,5 M M 2 13 82 86 84 252
CANALES ZUBIZARRETA, JAIME NEGURI 6,7 6,4 M M 2 8 84 78 90 252

13 DAVILA-ARMERO ALBIZUA,GONZA NEGURI 6,9 M M 2 9 85 84 84 253
BERGE AMPUERO,JAIME NEGURI 7,4 M M 2 9 82 84 87 253

15 MARTIN JAIME, JOSE MANUEL MEAZTEGI 7,0 7,2 M M 2 9 85 85 86 256
16 IREZABAL ZORROZA, DANIEL LAUKARIZ 5,7 5,9 M M 2 7 86 81 91 258
17 LOZANO GUTIERREZ, FABIO CLE CAMPO ABRA PAS 7,3 7,5 M M 2 9 89 81 90 260

TOSCANA GUTIERREZ, LUIS FER CLUB MATALEÑAS 7,4 7,2 M M 2 9 91 79 90 260
19 OTAZUA LARRAURI JOSU GANGUREN GOLF 10,4 9,7 M M 2 13 89 81 92 262
20 ICAZA ZUBIZARRETA,MIGUEL NEGURI 5,4 5,5 M M 2 7 N.P



GOLF NEGURI Fecha Listado: 30/08/2015
Hora Listado: 17:44:43

CAMPEONATO DE VIZCAYA 1ª Y 2ª CATEGORIA
__________________________________________________________________________________________________

- Medalplay   (Recorrido: Neguri) FECHA: 30/08/2015  CODIGO: VB0215115

CATEGORIA BOY SUB 18 (ASC:+1) 3ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH EDA S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 ROMERO ESNAL, IÑIGO SAN SEBASTIAN -1,2 M M 1 -1 75 70 72 217
2 LOPEZ-LANCHARES ECHEZARRETA SAN SEBASTIAN 0,9 0,8 M M 1 2 75 74 76 225
3 SAINZ DE ROZAS DE CASTRO, L CLUB MATALEÑAS 3,8 3,1 M M 1 5 80 70 77 227
4 ARCELAY FERNANDEZ-MERAS, GO LAUKARIZ 1,9 1,8 M M 1 3 78 76 75 229
5 CAMBA PEREZ, IMANOL MEAZTEGI 3,4 3,2 M M 1 5 76 79 77 232
6 PEREZ SANTANA, MARIO CAMPO ABRA PAS 0,1 0,4 M M 1 1 80 77 78 235
7 TOCA PEDRAJO, RAUL CLUB MATALEÑAS 3,1 3,3 M M 1 4 81 78 77 236
8 CHAVES VEGA DE SEOANE, GONZ JARAMA RACE 2,2 2,4 M M 1 3 82 75 83 240
9 BARBEITO ALBIZU, ASIER SAN SEBASTIAN 2,8 3,0 M M 1 4 81 82 78 241

10 ARTO LOPEZ PABLO GANGUREN GOLF 2,8 M M 1 4 76 85 85 246
11 RIOS RUIZ, JUAN DE LOS LAUKARIZ 4,2 M M 1 6 91 76 81 248

WOODS LOPEZ, HUGO MEAZTEGI 4,2 4,3 M M 1 6 79 84 85 248
13 DE LOS RIOS RUIZ, EDUARDO LAUKARIZ 7,9 7,5 M M 2 10 86 80 84 250
14 SAINZ DE ROZAS DE CASTRO, J CLUB MATALEÑAS 5,4 5,6 M M 2 7 85 84 82 251

SAN SEBASTIAN MANRIQUE, CES MEAZTEGI 5,9 5,7 M M 2 7 79 88 84 251
16 CANALES ZUBIZARRETA, JAIME NEGURI 6,7 6,4 M M 2 8 84 78 90 252
17 IREZABAL ZORROZA, DANIEL LAUKARIZ 5,7 5,9 M M 2 7 86 81 91 258
18 LOZANO GUTIERREZ, FABIO CLE CAMPO ABRA PAS 7,3 7,5 M M 2 9 89 81 90 260
19 DE LOS RIOS RUIZ, IGNACIO LAUKARIZ 1,7 1,8 M M 1 3 N.P
20 ICAZA ZUBIZARRETA,MIGUEL NEGURI 5,4 5,5 M M 2 7 N.P



GOLF NEGURI Fecha Listado: 30/08/2015
Hora Listado: 17:44:51

CAMPEONATO DE VIZCAYA 1ª Y 2ª CATEGORIA
__________________________________________________________________________________________________

- Medalplay   (Recorrido: Neguri) FECHA: 30/08/2015  CODIGO: VB0215115

CATEGORIA CADETE SUB 16 (ASC:+1) 3ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH EDA S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 LOPEZ-LANCHARES ECHEZARRETA SAN SEBASTIAN 0,9 0,8 M M 1 2 75 74 76 225
2 SAINZ DE ROZAS DE CASTRO, L CLUB MATALEÑAS 3,8 3,1 M M 1 5 80 70 77 227
3 ARCELAY FERNANDEZ-MERAS, GO LAUKARIZ 1,9 1,8 M M 1 3 78 76 75 229
4 CAMBA PEREZ, IMANOL MEAZTEGI 3,4 3,2 M M 1 5 76 79 77 232
5 CHAVES VEGA DE SEOANE, GONZ JARAMA RACE 2,2 2,4 M M 1 3 82 75 83 240
6 ARTO LOPEZ PABLO GANGUREN GOLF 2,8 M M 1 4 76 85 85 246
7 RIOS RUIZ, JUAN DE LOS LAUKARIZ 4,2 M M 1 6 91 76 81 248

WOODS LOPEZ, HUGO MEAZTEGI 4,2 4,3 M M 1 6 79 84 85 248
9 DE LOS RIOS RUIZ, EDUARDO LAUKARIZ 7,9 7,5 M M 2 10 86 80 84 250

10 SAINZ DE ROZAS DE CASTRO, J CLUB MATALEÑAS 5,4 5,6 M M 2 7 85 84 82 251
11 CANALES ZUBIZARRETA, JAIME NEGURI 6,7 6,4 M M 2 8 84 78 90 252
12 IREZABAL ZORROZA, DANIEL LAUKARIZ 5,7 5,9 M M 2 7 86 81 91 258



GOLF NEGURI Fecha Listado: 30/08/2015

Hora Listado: 17:44:59

CAMPEONATO DE VIZCAYA 1ª Y 2ª CATEGORIA
__________________________________________________________________________________________________

- Medalplay   (Recorrido: Neguri) FECHA: 30/08/2015  CODIGO: VB0215115

CATEGORIA MID AMATEUR (ASC:+1) 3ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH EDA S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 CORSINI GARCIA-SAN MIGUEL,E PUERTA HIERRO -1,8 -2,0 M M 1 -1 72 76 70 218
2 ERHARDT YBARRA,ALFONSO NEGURI 0,5 0,8 M M 1 1 78 75 79 232
3 AURRECOECHEA ARTOLA,GABRIEL NEGURI 3,8 3,5 M M 1 5 76 80 77 233
4 VEGA DE SEOANE PALLLARES, J VILLA DE MADRID 4,4 4,0 M M 1 6 75 77 82 234
5 RICA EGUIA,JUAN MANUEL DE L NEGURI 4,3 3,9 M M 1 6 77 75 85 237
6 ORAA O´SHEA,GUILLERMO NEGURI 4,6 4,1 M M 2 6 85 77 76 238

ZAYAS OLASO,FCO. BORJA NEGURI 1,2 1,5 M M 1 2 79 77 82 238
8 BERMUDEZ ENCINAS, JOSE MANU GANGUREN GOLF 3,5 3,6 M M 1 5 83 76 80 239
9 ZAYAS SATRUSTEGUI,ALFONSO NEGURI 2,5 2,7 M M 1 4 81 84 78 243

10 GARCIA GARCIA, CARLOS RICAR LARRABEA 2,4 2,7 M M 1 3 81 83 80 244
11 EGUSQUIZA CASTELLANOS,BORJA NEGURI 3,9 4,2 M M 1 5 82 83 80 245

OSMA WAKONIGG,J. DOMINGO NEGURI 3,6 3,8 M M 1 5 80 84 81 245
BASAÑEZ PEÑA,JESUS NEGURI 5,9 5,8 M M 2 7 84 79 82 245
GONZALEZ-CAMINO BERTIN, FRA PUERTA HIERRO 2,9 3,1 M M 1 4 78 82 85 245

15 BURGOS GALINDEZ,PABLO NEGURI 4,0 4,1 M M 1 5 84 84 78 246
INFANTE CEBERIO,IBON NEGURI 3,6 3,9 M M 1 5 82 81 83 246

17 CAREAGA BERGE,ADOLFO NEGURI 5,2 M M 2 7 85 78 86 249
18 TEJERO RUIZ, JULIO GANGUREN GOLF 4,9 5,1 M M 2 6 82 86 82 250
19 ZAYAS OLASO,MIGUEL NEGURI 6,8 6,7 M M 2 9 82 82 87 251
20 MANENE URRESTARAZU, LUIS NEGURI 3,8 4,1 M M 1 5 84 84 84 252

LAUCIRICA URIBE,PEDRO NEGURI 10,8 9,5 M M 2 13 82 86 84 252
22 BERGE AMPUERO,JAIME NEGURI 7,4 M M 2 9 82 84 87 253
23 MARTIN JAIME, JOSE MANUEL MEAZTEGI 7,0 7,2 M M 2 9 85 85 86 256
24 TOSCANA GUTIERREZ, LUIS FER CLUB MATALEÑAS 7,4 7,2 M M 2 9 91 79 90 260
25 OTAZUA LARRAURI JOSU GANGUREN GOLF 10,4 9,7 M M 2 13 89 81 92 262
26 HOMBRAVELLA MAGDALENA, GUIL PUERTA HIERRO 2,6 2,7 M M 1 4 Ret
27 ROSE BELL,PAUL NEGURI 4,4 4,6 M M 1 6 Ret

IZULAIN SANTOS, ION RGC ZARAUZ 4,3 4,4 M M 1 6 N.P


